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Shénim: Ky plan mund te pesojé ndryshime né pérputhje me kérkesa te veganta dhe nevojat e paparashikuara, me miratimin e Drejtorit té AKAFPK-sé



2

3

Objektivi kryesor

ZbatimiiListes
Kombetare te

Profesioneve

Zbatimi i Kornizes
Shqiptare te

Kualifikimeve
(KSHK)

Ngritja dhe

funksionimi i

Pérshkrimi i objeklivil

Mbeshtetjc per zbatimin e Listes Kombetare
te Profesioneve (LKP)

Zhvillimi dhe mirembajtja e Katalogut
Kombetar te KualifikimeveProfesionale per
nivelet 2-5 te KSHK ne kuader te zbatimit

te Kornizes Shqiptare te Kualifikimeve

Veprimtari ne kuadrin e mbeshtetjes per
vleresimin perfundimtar dhe te vaA1duar te

per kualifikime te niveleve 2-5 te

KSHK

Konsolidimi i procedurave per perfshirjen e
kualifikimeve ne te nxenit giaté giithe jets
ne Korni7Æn Shqiptare te Kualifikimeve.

Publikim i referencimit te KSHK
me KEK

Mbeshtetje per funksionimin e 2 KS, ne

Mati

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Janar -

Dhjetor
2023

Nöncéshtjet

Trajnim/orientim i perdoruesve per perdorimin e informacionit ne LKP

TakimeOrientuese ne rajone Pér perdorimin e LKP-se

Hartimi, rishikimi dhe validinu i standardeve te proresioneve (20 standarde
rofesionesh si as nevo•ave te ut te unes

Pershtatja e pershkrimeve te profesioneve per kurse afatshkurtra ( 10 kurse
afatshkurtra

Hulumtime te tregut te punes per sektorét e ndryshem te ekonomise per
identifikimin e nevojave per kualifikime te reja apo rishikimin e atyre ekzistuese

Hartimi, rishikimi dhe validimi i standardeve te kualifikimeve (20 standarde
kualifikimesh) bazuar ne standardet e proresioneve
Permiresimi i sistemit te vleresimit dhe certifikimit te kualifikimeve ne zbatim

Pergatitja e programeve orientuese te kualifikimeve profesionale te niveleve 2-5 te

KSHK (20 programe te reja dhe te rishikuara)
Pérgatitja e Programeve Orientuese te Matures Shtetérore Profesionale (5

Rishikimi i 4 1 Programe Orienluese te Matures Shteterore per te perditesuar

Perditesimi i Informacionit te kerkuar nga QSHA per plotesimin e planeve
mesimore te kualifikimeve rofesionale te ofruara

Pergatitja e suplementit te certifikates profesionale (15 te reja dhe te rishikuara)

Permiresimi i kuadrit ligior per certifiklmin e kualifiklmeve te niveleve 2 - 5 te

Komizes Sh i tare te Kualifikimeve
Viz.ita monitorimi per ndjekjen e provlmeve perfundimtare ne shkollat profesionale
dhe DRFPP

Konsolidimii procedurave per perfshirjen e kualifikimeve ne te nxenit giate giithe

etes ne Kornizen Shqiptare te Kualifikimeve.

Pergatitja dhe ndjekja e procedurave te Publikimit te raportit te referencimit te

KSHK me KEK
Pergatitja dhe ndjekja nje fushate informuese dhe sensibilizuese rreth procesit te

referencimit te KSHK
Mbeshtetja e task forces per KSHK per zbatimin e KSHK-se si instrument
•i the rfshirés
Mbeshtetje per funksionimin e Komitetit Sektorial TIK per e ofertes

se kualifikimeve rofesionale ne sektor

Mbeshtetje per funksionimin e Komitetit Sektorial Mikpritje dhe Turizem per
rditésinun e Ofertes se kualifikimeve rofesionale ne sektor

Zhvillimi i kapaciteteve anetareve te 2 komiteteve sektoriale per realizimin e rolit

te tyre ne zbatimin e KSHK-se
dhe identifikimi i njé sektori ekonomik prioritar ne ZHBNJ per ngritjen e

KS te trete

Percaktimi i nevojave per: (a) skeletkurrikula te reja dhe te rishikuara ne AP, per
202 -

Hartirni dhe rishikimi i skeletkurrikulave te AP, per vitin shkollor 2022-2023

Hartimi i 10 materialeve mesimore

Monitorimi dhe feedback per zbatimin e kurrikulave te AFP ne nivel ofruesi

Validimi i dokumenteve kurrikulare

Percaktimi i skeletkurrikulave qe do te hartohen dhe rishikohen per vitin shkollor

2023-2024

Hartimi dhe rishikimi i skeletkurrikulve te AP, per vitin shkollor 2023-2024

Hartimi i 10 materialeve (te tjera) mesimore

Mati i néncéshtjese

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Mars 2023

Janar - Dhjetor 2023

Shk•urt - Mars 2023

Shkurt -
Prill 2023

Janar - Maj 2023

Janar - Dhjetor 2023

Prill
- Qershor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Shkurt 2023

Shkurt - Qershor 2023

Shkurt - Dhjetor 2023

Mars - Qershor 2023

Qershor -Gusht 2023

Shtator 2023

Shtator - Dhjetor 2023

Shtator - Dhjetor 2023

Dre]tori i

pör2iitllsfiém

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishii

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E, Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

GishtiE.

E. Gishti

E. GISht1

E. GIShtI

E. Glshtl

E. Gishti

E. Gshtl

E. GIsht1

E. Grshtl

E. Gtshtl

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

Drejtoria

Drejtoria e Profesioneve dhe

Kualifikimeveprofesionale

Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeveprofesionale

Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeve rofesionale
Drejtoria e ProfesiOneve dhe

Kualifikimeve roresionale

Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeveprofesionale

Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeveprofesionale
Drejtoria e Profesioneve dhe

Drejtoria e Proresioneve dhe

Kualifikimeveproresionale
Drejtoria e Profesioneve dhe

Drejloria e Profesioneve dhe

Drejtoria e Profesioneve dhe

Kualifikimeve rofesionale
Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeve roresionale

Drejtoria e Profesioneve dhe

Kualifikimeve rofesionale
Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeve roresionale

Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeveprofesionale

Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeve rofesionale
Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeve rofesionale
Drejtoria e Profesioneve dhe

Kualifikimeve rofesionale
Drejtoria e Profesioneve dhe
Kualifikimeve rofesionale
Drejtoria e Profesioneve dhe

Kualifikimeve rofesionale

Drejtoria e Profesioneve dhe

Kualifikimeveprofesionale

Drejtoria e Proresioneve dhe
Kualifikimeve rofesionale

Konuteteve Sektoriale TIK dhe Mikpritje dhe Turizém
(KS)

Hartimi i 5 skeletkurrikulave te reja.
Rishikimi i 20 skeletkurrikulave qe jané né
zbatim.

Hartimi i 10 PKU te Formimit Profesional.

Hartimi dhe rishikimi i Hartimi i 20 materialeve mesimore per
dokumentacionit lendet ptOfesiOnale.

kurrikular per AFP Validimi i dokumenteve kurrikulare
Gjenerimt i programeve mesimore te

periudhes para
vitit 2008 (sipas kerkesave).

Kryerja e per transferimet e

ruxenesve(sipas

Pro

Pro

Drejtoria e Zhvillimit te

Drejtoria e Zhvillimit te

ameve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

eve dhe Ofruesve te AFP

Drejtoria e Zhvillinut te

Programeve dhe O fruesve te AFP

Drejtoria e Zhvillimit te

Pro eve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

Pro eve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

Pro rameve dhe Ofruesve AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

Programeve dhe Ofruesve AFP

Sektori;personi

sp

SP

sp

SKP

SKP

SKP

SKP

SKP

SKP

SKP

SKP

SKP

SKP

SKP

D. Xhelili

SKP

SKP

DPKP

DPKP

DPKP

DPKP

HKMM

HKMM

HKMM

HKMM

HKMM

HKMM

HKMM

HKMM

Bashköpunilni Ine
inst"ticione tiera

MFE, AKPA

MFE, AKPA

KSHK, Komitetet

MFE, AKPA

MFE, Komitetet
sektoriale

MFE, Komitetet
sektoriale, loAFP

MFE

IoAFP

QSHA, IOAFP

QSHA, loAFP

QSHA, IOAFP

MFE

MFE

loAFP

Task force per KSHK,
MFE. MASR

Task force per KSHK,
MF MASR

Task force per KSHK,
MFE, MASR

MFE, MASR

KS

MFE. MASR
Ofruesit e AFP;

Bashkepunetoret

Bashképunetoret

Ofruesit e AFP

Bmshkepunetoret

Drejtoria e PKP

Bashkepunetoret

Bashkepunetorél



Pro

pr0

Pro

Pro

Pro

Pro

Pro

Pro

Pro
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Pergatitja e dokumenteve konceptuale,
perm bajtesore dhe ligiore qe lidhen me
Akreditimin e Ofruesve te Trajnimit

Mesimdhenesve te AFP-se.
Mbeshtetja profesionale e Njesive te

Zhvillimit (NJZH).Mbeshtetja e ofruesve
Realihmi i procedurave te Kualifikimit te

te AFP VaA1duar Profesional (atestimit).
Realizimi i Trajnimit per e
Didaktikes ne AFP" per mesimdhenesit
fillestare.
Realihmi i trajnimeve te ndryshme (sipas
rastit).

Procesi i vetevleresimit te IoAFP-ve

Sigurimi i Cilesise

Zbatimi i Procesit te

Janar -

Dhjetor
2023

Dhjetor
2023

Dhjetor
2023

Gjenerimi i programeve mesimore te periudhes para
vitit 2008 (sipas kérkesave)

Kryerja e transfenmeve te nxenesve (sipas kerkesave)

Pergatitja e Udhezimit per Akreditimine Ofruesve te Trajnimit te Mesimdhenesve
te AFP-se

Fillimi i procedurave per Akreditimine Ofruesve te Trajnimit te Mesimdhenesve te

AFP-se
Krijimi dhe plotesimi i bankes se te dhenave te Ofruesve te Trajnimit te

Mesimdhénesve te AFP-se
Realizimi i procedurave te Kualifikimit (5, 10, 20 vje€ar) per mesimdhenesit e AFP

r vitin 2023

Pergatitja, realihmi i trajnimit dhe i provimit per "Bant e didaktikes ne AFP" per
mesimdhenesit fillestare 022-2023

per harmonihrnin. monitorimin dhe moderimin e per "Barat
e didaktikes ne AFP" si rastit ne unim me donatoret

Monitorimidhe profesionale e Njesive te Zhvillimit (vihta ne rreth 40

NJZH

Mbeshtetja dhe monitorimi i JoAFP-ve per realizimin e procesit te vetevleresimit

Takime rajonale per ecurine e procesit te vetevleresimit

Analiza e raB•rteve individuale te loAFP-ve dhe pergatitja e racx'rtit permbledhes
te rezultateve te vetevleresimit ne nivel kombetar

Rifillimi i procesit te vetevleresimit per vitin shkollor 2022-2023

Zhvillimi i procesit te akreditimit per te pakten 10 kualifikime profesionale

Zhvlllimi i metejshem i burimevenjerezore per vleresuesit e jashtém te procesit te

akreditimit

Percaktimi i pershkruesve te nivelit ne Manualin e Akreditimit

Komunikimi me grupet e interesit dhe me publikun e giere per procesin e
akreditimit

Rritja e kapaciteteve te metejshme ne nivelin e ofruesve te AFP-se

Monitorimi i IOAFP-ve ne te cilat eshte Awilluar procesi i akreditimit

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar 2023

Shkurt - Mars 2023

Shk•urt - Dhjetor 2023

Janar - Korrik 2023

Shkurt - Korrik 2023

Shkurt - Dhjetor 2023

Mars - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Mars 2023

Shkurt - Dhjetor 2023

•retor 2023 - Janar 2024

Mars - Shtator 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Janar - Dhjetor 2023

Shtator - Dhjetor 2023

E. Gishti

Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E Gishti

E. GIShti

E. GIsht1

E, Gtshtl

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Glshti

GishtiE.

E. Gishti

E. GIShtt

E. Gishtl

E. Gtshtl

Drejtoria e Zhvillimit te

rameve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

eve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

eve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

rameve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

meve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

eve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

rameve dhe Ofruesve AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

rameve dhe Ofruesve te AFP
Drejtoria e Zhvillimit te

eve dhe Ofruesve te AFP

AKAFPK

AKAFPK

AKAFPK

AKAFPK

AKAFPK

AKAFPK

AKAFPK

HKMM

HKMM

ZHVP

ZHVP

ZHVP

ZHVP

ZHVP

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

Sektori i

Akreditimit

MFE, AKAFPK
AKAFPK, Ofrues

tra nimi
AKAFPK. Ofrues

tra nimi

AKPA. Ofruesit e AFP

B:shkepunetorét

Donatore, Ofruesit e

AFP

Ofruesit e AFP


